
        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο    34
ο
  έτους  2012 

========================= 

 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών  (Συνεδρίαση   34
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα  15 Νοεµβρίου   2012, ηµέρα  ΠΕΜΠΤΗ   και ώρα 12.00, 

µ.µ. συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις 

διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα 

Καλλικράτης», ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  34/  

12-11-2012 . 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

    1. Αγγελίδης Πέτρος, ∆ήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 2. Γκότσης 

Ηλίας,  Αντιπρόεδρος,  3.  Αρναούτογλου Φωτεινή,  4. Χασαπίδης Κων/νος,   5.   

Γαλάνης  Στέργιος   (αναπληρωτής κας  Αποστολίδου Ραχήλ )  6. Νιζάµης 

∆ηµήτριος,  7.  Ιντος ∆ηµήτριος,  8. Μερετούδης ∆ηµήτριος,  9. Χρυσανθίδης 

Βασίλειος ,    Μέλη. 

     

    ΑΠΟΝΤΕΣ:       ΚΑΝΕΙΣ                   

 

    Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 

Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 

θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

    

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η          594   / 2012 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:       Έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων έργων και µελετών.  

 

    

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο  34
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. ∆ήµαρχος 

ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την υπ’ αριθµ.    

66094/9-11-2012  εισήγηση της  ∆.Τ.Υ. του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 

-1- 

ΑΔΑ: Β4ΣΙΩ10-ΔΘ2



 «κ.  ∆ήµαρχε, 

 

Θα θέλαµε να σας ενηµερώσουµε ότι από τους παρακρατηθέντες πόρους και τις 

οφειλές του Ελληνικού ∆ηµοσίου προς τους ΟΤΑ  (άρθρο 25 του Ν. 1828/1989 και 

άρθρο 27 του Ν. 3756/2009) εκταµιεύθηκε στο ∆ήµο µας το ποσό των 437.784,20 

ευρώ. Από την παραπάνω χρηµατοδότηση το ποσό των 218.892,10 ευρώ προορίζεται 

για την εξόφληση τόσο των οφειλών έργων και µελετών όσο και την κατασκευή 

διαφόρων έργων και συντηρήσεων.  

 

      Έχοντας υπόψη τα παραπάνω παρακαλούµε να εγκρίνεται την διάθεση 

πιστώσεων από την ανωτέρω χρηµατοδότηση προκειµένου να αποπληρωθούν έργα 

και µελέτες ενταγµένα στο τεχνικό πρόγραµµα του ∆ήµου µας συνολικού ύψους 

132.999,24  Ευρώ όπως φαίνονται στον πίνακα που ακολουθεί.   

 

 

 

Κ.Α ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ ΠΑΡΑΤΗΡ

ΗΣΕΙΣ 

70.7326.380 Κατασκευή πασσαλοδιαφράγµατος 

σε τµήµα της οδού Πολυζωίδη 

3.553,94  

10.6264.007 Συντήρηση ανελκυστήρων στο 

κινηµατοθέατρο Αστέρια 

4.283,00  

8122.013 Εξόφληση οφειλής εργασιών στο 

∆ηµοτικό Γυµναστήριο Προβατά 

6.900,00  

8122.001 Εξόφληση οφειλής εργασιών στο 

∆ηµοτικό Γυµναστήριο 

Αναγέννησης  

6.000,00  

8122.002 Εξόφληση οφειλής εργασιών για 

την Αποκατάσταση ΧΑ∆Α 

Αναγέννησης 

6.000,00  

8122.004 Εξόφληση οφειλής του έργου 

κατασκευή εξωτερικής τοιχοποιίας 

στο πολιτιστικό κέντρο 

Μονοκλησιάς  

9.140,15  

8122.005 Εξόφληση οφειλής εργασιών για τη 

διαµόρφωση του σκουπιδότοπου 

του ∆ήµου Κ. Μητρούση 

6.900,00  

8122.006 Εξόφληση οφειλής της Τεχνικής 

µελέτης Περιβαλλοντικής 

Αποκατάστασης ΧΑ∆Α στη θέση 

Στρυµώνα του ∆ήµου Κ. 

Μητρουσίου 

3.444,00  

8122.007 Εξόφληση οφειλής εργασιών στο 

∆ηµοτικό Γυµναστήριο Ανω 

Μητρουσίου 

6.900,00  

8122.008 Εξόφληση οφειλής Συντήρηση 

αγροτικών δρόµων προς Μαραµόρ 

7.000,00  

8122.010 Εξόφληση οφειλής 

Αµµοχαλικόστρωση δρόµου 

περιοχής κάµπου 

7.000,00  

ΑΔΑ: Β4ΣΙΩ10-ΔΘ2



70.7413.018 Μελέτη «Ανέγερση αίθουσας 

συνάθροισης κοινού στον Αγ. 

Ιωάννη». 

16.307,40  

70.7326.095 Εξόφληση 3
ου

 λογαριασµού και 

λοιπών προµηθειών του έργου 

«Κατασκευή κυκλικού κόµβου στη 

διασταύρωση των οδών Βενιζέλου 

– Μιαούλη και Κοµνηνών. 

49.570,75  

 ΣΥΝΟΛΟ 132.999,24   

 

 

 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ   

 

Α)         Εγκρίνει την διάθεση των κάτωθι πιστώσεων από την χρηµατοδότηση που 

προορίζεται  για την εξόφληση των οφειλών έργων και µελετών και τις κατασκευές 

διαφόρων έργων και συντηρήσεων, προκειµένου να αποπληρωθούν   έργα και 

µελέτες ενταγµένα στο τεχνικό πρόγραµµα του ∆ήµου µας συνολικού ύψους 

132.999,24  Ευρώ όπως φαίνονται στον πίνακα που ακολουθεί. 

 

Β)     ψηφίζει τις  πιστώσεις  του προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών οικονοµικού 

έτους 2012  στον αντίστοιχο Κ.Α. όπως ακολουθεί: 

 

 

Κ.Α ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ ΠΑΡΑΤΗΡ

ΗΣΕΙΣ 

70.7326.380 Κατασκευή πασσαλοδιαφράγµατος 

σε τµήµα της οδού Πολυζωίδη 

3.553,94  

10.6264.007 Συντήρηση ανελκυστήρων στο 

κινηµατοθέατρο Αστέρια 

4.283,00  

8122.013 Εξόφληση οφειλής εργασιών στο 

∆ηµοτικό Γυµναστήριο Προβατά 

6.900,00  

8122.001 Εξόφληση οφειλής εργασιών στο 

∆ηµοτικό Γυµναστήριο 

Αναγέννησης  

6.000,00  

8122.002 Εξόφληση οφειλής εργασιών για 

την Αποκατάσταση ΧΑ∆Α 

Αναγέννησης 

6.000,00  

8122.004 Εξόφληση οφειλής του έργου 

κατασκευή εξωτερικής τοιχοποιίας 

στο πολιτιστικό κέντρο 

Μονοκλησιάς  

9.140,15  

8122.005 Εξόφληση οφειλής εργασιών για τη 

διαµόρφωση του σκουπιδότοπου 

του ∆ήµου Κ. Μητρούση 

6.900,00  

8122.006 Εξόφληση οφειλής της Τεχνικής 3.444,00  

ΑΔΑ: Β4ΣΙΩ10-ΔΘ2



µελέτης Περιβαλλοντικής 

Αποκατάστασης ΧΑ∆Α στη θέση 

Στρυµώνα του ∆ήµου Κ. 

Μητρουσίου 

8122.007 Εξόφληση οφειλής εργασιών στο 

∆ηµοτικό Γυµναστήριο Ανω 

Μητρουσίου 

6.900,00  

8122.008 Εξόφληση οφειλής Συντήρηση 

αγροτικών δρόµων προς Μαραµόρ 

7.000,00  

8122.010 Εξόφληση οφειλής 

Αµµοχαλικόστρωση δρόµου 

περιοχής κάµπου 

7.000,00  

70.7413.018 Μελέτη «Ανέγερση αίθουσας 

συνάθροισης κοινού στον Αγ. 

Ιωάννη». 

16.307,40  

70.7326.095 Εξόφληση 3
ου

 λογαριασµού και 

λοιπών προµηθειών του έργου 

«Κατασκευή κυκλικού κόµβου στη 

διασταύρωση των οδών Βενιζέλου 

– Μιαούλη και Κοµνηνών. 

49.570,75  

 ΣΥΝΟΛΟ 132.999,24   

 

 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

      Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

       ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ                                                  

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ                                                       

 

                                                            1)   Γκότσης Ηλίας  

                                                                                                          

                                                                          2)  Αρναούτογλου Φωτεινή   

       

               3)  Χασαπίδης  Κων/νος  

 

               4)  Γαλάνης  Στέργιος  

 

               5)  Νιζάµης   ∆ηµήτριος 

 

               6)  Ιντος ∆ηµήτριος   

         

               7)  Μερετούδης ∆ηµήτριος 

 

                8)  Χρυσανθίδης Βασίλειος 

ΑΔΑ: Β4ΣΙΩ10-ΔΘ2



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Σέρρες    26-11-2012  

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                  ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Β4ΣΙΩ10-ΔΘ2


